282  millesimo quadringentesimo octuagesimo quinto A, 1485 B.
283  „sigilli autem a  tergo olim appensi ob factam alterius chartae praemissis literis introductoriis et 

statutoriis attritis subbituminationem cooperti, nonnisi quibusdam circumstantiis apparentibus ac ab 
intra inter versiculos chartulae, ut moris esset, sub sigillum pertractione appensionem dicti sigilli 
remonstrantes”.

284  Bölcsháza vagy Alsózadjel, Liptó m. (ma: Zádiel, Prosiek és a liptói víztározó területén, SK).
285  Szentkereszt, Liptó m. (ma: Sväty Kríž, SK).
286  Sophiae: tollban maradt Á, a kiegészítés M-ből.
287  Anastasiae Á, Anastasia M.
288  Barbaram: nem kizárt, hogy félreolvasott szó, vagy csak lemaradt a családi reláció. M-ben ugyanígy. 
289  Kelecsén, Liptó m. (ma: Liptovské Kľačany, SK).
290  Hermsno Á, M: feltehetően félreolvasás eredmény Rewisno (Revisnye, Árva m., ma: Revišné, SK) helyett, 

ahol a Szentkeresztieknek, különösen Otmárnak, voltak érdekeltségeik, lásd 1513: Reviczky okmt. 27–28. 
– Szentkereszti Otmár és Magdolna (Szentkereszti Cin Benedek felesége) testvérek voltak (1510: 
MNL OL DL 105823.), azaz a szöveg bizonytalansága ellenére Otmár is Revisnyei János fiá nak tekinten-
dő. 1498-ban apja nevét Szentkereszti Dobri Jánosként adták meg (MNL OL DL 64899.).
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seu introduci procuratione quovis quaesito ex colore usuumque, fructuum et 
quarumlibet utilitatum perceptione seu percipi factione quomodocunque iam factis 
vel fiendis prohibuit contradicendo et contradixit inhibendo publice et manifeste 
coram nobis vigore et testimonio praesentium mediante. Datum feria quarta,291 in 
festo S(ancti) Matthaei evangelistae, anno Domini 1486.

21. 1495. február 17. 

A turóci konvent előtt tarnói Cseh István gyermekei, János, András és Zsuzsanna – testvérük, 
Dorottya nevében is – nyugtatják Jezernicei Balázs fiait, Jánost és Miklóst nagynénjük, Jezer-
nicai Balázs felesége, tarnói Cseh András leánya, Márta hitbére és jegyajándéka felől, ame-
lyek Balázs Turóc megyei jezernicei birtokrésze után jártak, mivel pénzbeli kifizetéssel eleget 
tettek nekik.
Átírta a turóci konvent jezernicei Jezerniczky Ádám kérésére 1737. január 6-án. Az átírás szerint 
eredetije pátens papíroklevél volt, hátlapjára nyomott pecsétjének már csak nyoma látszódott. 
Prot. AA 297–300. (298–299.)

Nos, conventus monasterii Beatae Mariae virginis de Thurocz memoriae commendamus 
per praesentes, quod nobiles Iohannes et Andreas filii, necnon domina Zwsanna filia 
condam Stephani Cheh dicti de Tharnow292 onera [---] et cuncta gravamina nobilis 
dominae Dorotheae sororis ipsorum carnalis ac universorum et singulorum filiorum et 
filiarum natorum et generandorum cunctorumque amicorum et consanguineorum 
suorum et dictae dominae Dorotheae, quos infrascriptum quomodocunque tangeret 
[---] tangere dinosceretur negotium [---] in se ipsos assumendo coram nobis personaliter 
[con]stituti sponte et libere sunt confes[si] in hunc modum, quod quia ipsis nobiles 
Iohannes et Nicolaus filii condam Blasii de Iezernicza293 pro dote et rebus 
paraphernalibus nobili dominae quondam Martha vocatae, filiae olim Andreae Cheh 
appellati de Tarnow praedicta, materterae294 videlicet eorundem Iohannis, Andreae ac 
Zusannae et Dorotheae, consorti scilicet antefati Blasii de Iezernicza iuxta huius regni 
antiquam et approbatam consuetudinem de totali portione possessionaria annotati 
condam Blasii, domini puta et mariti sui in possessione Iezernicza praetacta in comitatu 
de Thwrocz existenti habita provenire debentibus ac quoad portionem scilicet 
eorundem Iohannis, Andreae, Zwsannae et Dorotheae ceu quorumvis consanguineorum 
ipsorum cedentibus mediante congrua pecuniaria solutione meram, plenam realemque 
atque omnimodam impendissent et fecissent solutionem et satisfactionem, eosdem 
Iohannem et Nicolaum filios condam Blasii de Iezernicza super solutione et omnimoda 
satisfactione dictorum dotis ac rerum paraphernalium remisissent et commississent [---]